ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 105/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  e a Secretaria
de Obras para que proceda a desobstrução do sistema de tubulação de coletas de águas da
chuva, ou ainda, adote qualquer medida eficaz, para solucionar o acúmulo de água que
vem ocorrendo na Rua Ema Fornari Conti, n. 423, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Essa  foi  uma  demanda  recebida  neste  gabinete,  eis  que  no  endereço  apontado  vem
ocorrendo  um  acúmulo  de  água,  o  que  é  muito  prejudicial,  inclusive,  contribui  com  a
proliferação de doenças, tanto que a Equipe de Prevenção de Dengue já esteve no local
alertando sobre a crítica situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JANEIRO DE 2023

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL